
 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 8) 

V YSV ĚTLENÍ ,  Z MĚNA A  D OP LNĚNÍ  Z ADÁV ACÍ  
D OKUMENTACE č .  4 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále také jako „VZ“) s názvem: 

MALÍŘSKÉ  CENTRUM –  ZHOTOV ITEL  S TAV BY 
 
Typ veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení 
Evidenční číslo VZ:  P17V00002624 
Datum zahájení VZ: 15/11/2017 
 

Veřejný zadavatel: Střední odborná škola a Střední odborné  
učiliště Hustopeče, příspěvková organizace 

   Masarykovo náměstí 136/1, 693 01  Hustopeče 
   IČO: 16355474   |   DIČ: CZ16355474 

Zastoupený Ing. Zdeňkem Hrabalem, ředitelem 
 

Zastoupení zadavatele: PPE.CZ s.r.o. 

   Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
   IČO: 25863568   |   DIČ: CZ25863568 
   Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník, jednatel společnosti 

Společnost je pověřena výkonem práv a povinností veškerých zadavatelských činností dle § 43 
zákona pro výše uvedeného zadavatele dle příkazní smlouvy. 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 01/12/2017 v 07:47 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 01/12/2017 v 08:40 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 2 (celkem 8) 

 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 01/12/2017 v 10:59 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 01/12/2017 ve 12:27 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 3 (celkem 8) 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 06/12/2017 v 08:01 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 

 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 4 (celkem 8) 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 07/12/2017 v 16:17 hod. obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 
 
 Odpověď zadavatele ad Žádost ze dne 01/12/2017 07:47 hod.: 

 Oboustranná barva profilu Douglas, dělící lišta nalepovací šíře 45 mm bez použití "duplexů" 
v izolačním trojskle. 

 
 Odpověď zadavatele ad 1. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Zadavatel nepočítá se zajištěním poskytnutí plochy na zařízení staveniště v areálu školy. 
Prostory v areálu školy neumožňují poskytnutí ploch na umístění kontejnerů. Zadavatel 
předpokládá, že dodavatel si plochy na zařízení staveniště projedná s Městem Hustopeče. 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 5 (celkem 8) 

 Odpověď zadavatele ad 2. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 
 Přeložení napájení brány na je na dodavateli. Je tím myšlena demontáž v průběhu 
stavebních prací a její zpětná montáž s úpravou a přepojení napájení a ovládání po dokončení 
stavby. 

 
 Odpověď zadavatele ad 3. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 4. 
Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží 
jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 4. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Ano, je možné provést zásypy vytěženou zeminou, pokud pro tyto účely bude vhodná. 
 
 Odpověď zadavatele ad 5. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Ano, tyto náklady jdou za dodavatelem. Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a 
doplnění zadávací dokumentace č. 4. Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 6. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Viz Odpověď zadavatele ad 1) Žádosti ze dne 27/11/2017 09:01 hod. Vysvětlení, změny a 
doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

 
 Odpověď zadavatele ad 7. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Demolice stavby 5x10 m byla doplněna do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace č. 4. Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 8. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Příplatek za provedení části fasády v omítce imitující pískovec byl doplněn do soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zadavatel předkládá „doplněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, 
změny a doplnění zadávací dokumentace č. 4. Tento „doplněný“ soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 9. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Ano, znak města a logo školy je předmětem veřejné zakázky. Zadavatel předkládá 
„doplněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 
tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 4. Tento „doplněný“ soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 10. Žádosti ze dne 01/12/2017 08:40 hod.: 

 Požadovaný materiál dveří P2a je hliník. 
 
 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 6 (celkem 8) 

 Odpověď zadavatele ad Žádost ze dne 01/12/2017 10:59 hod.: 
 Viz Odpověď zadavatele ad Žádost ze dne 27/11/2017 14:16 hod. Vysvětlení, změny a 
doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

 
 Odpověď zadavatele ad Žádost ze dne 01/12/2017 12:27 hod.: 

 Vnější schodiště bylo blíže doplněno do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. Zadavatel předkládá „změněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace č. 4. Tento „změněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
účastníci předloží jako součást nabídky. Ve vztahu k nacenění vnitřního schodiště pak zadavatel 
opakovaně odkazuje na Odpověď zadavatele ad 1) Žádosti ze dne 27/11/2017 09:01 hod. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2. Závěrem pak zadavatel ve vztahu ke 
klempířským prvkům odkazuje na Odpověď zadavatele ad Žádost ze dne 27/11/2017 12:59 hod. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2. 

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz č. 1 Žádosti ze dne 06/12/2017 08:01 hod.: 

 Ano, zadavatel trvá na předložení certifikátu střešního systému, ze kterého vyplynou 
konkrétní výrobky, splnění vlastností projektové dokumentace a vhodnost a úplnost celého 
systému pro daný typ použití.  

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz č. 2 Žádosti ze dne 06/12/2017 08:01 hod.: 

 Zadavatel trvá na předložení certifikátů, technických listů a zpráv, ze kterých vyplynou 
relevantní a citované požadavky a parametry projektové dokumentace v této věci. Zadavatel 
zdůrazňuje, že v citované části projektové dokumentaci je zmíněna i podmínka na předložení 
statického výpočtu. Dle názoru zadavatele je jednoznačně uvedeno, jakými doklady mají být 
požadavky a parametry projektové dokumentace prokázány, z čehož vyplývá, že statický výpočet 
dodá dodavatel, certifikáty, technické listy a zprávy výrobce s odkazem na měřené hodnoty ze 
zkušeben. Zadavateli není zřejmé, za jakým účelem a v jakém ohledu by tyto náležitosti nabídky, 
které prokáží splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, měl promítat do hodnocení nabídek. 
Tento požadavek dodavatele je irelevantní a nezavdává příležitost pro porušení zásad zadávání 
veřejných zakázek dle ustanovení § 6 zákona.    

 
 Odpověď zadavatele ad 1. Žádosti ze dne 07/12/2017 16:17 hod.: 

 Zadavatel předkládá „změněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 4. 
Tento „změněný“ soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr účastníci předloží 
jako součást nabídky. 

 
 Odpověď zadavatele ad 2. Žádosti ze dne 07/12/2017 16:17 hod.: 

 K posunutí termínu realizace nad předpoklad zadávacích podmínek zadavatele v této věci a 
za uváděných skutečností nedojde. 

 
 Odpověď zadavatele ad 3. Žádosti ze dne 07/12/2017 16:17 hod.: 

 Zadavatel požaduje ocenit dle původní technologie. 
 

 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že: 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 7 (celkem 8) 

 bod 4.2. zadávací dokumentace se mění takto: 

 4.2. Doba plnění 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou (předpokládaný termín podpisu smlouvy 
01/2018). Zahájení plnění veřejné zakázky: 02/2018 (do 5 dnů od prokazatelně doručené 
výzvy zadavatele). Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky je 11/2018. Zadavatel 
si vyhrazuje právo posunout termín plnění veřejné zakázky. 

 
 bod 9.11. zadávací dokumentace se doplňuje takto: 

 9.11. Doklady k dodávaným výrobkům 
Zadavatel po dodavateli (účastníkovi) požaduje, aby ve své nabídce předložil certifikát 
střešního systému, statický výpočet vyztužení sestavy P4 dle projektové dokumentace a 
certifikáty, technické listy a zprávy k výrobkům výplní otvorů. Předmětné doklady budou 
obsahovat specifikaci jednotlivých dotčených výrobků a prokázání všech vyjmenovaných 
požadavků a parametrů v relevantní části projektové dokumentace. 

 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 a 2 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že: 
 
 bod 10.3. zadávací dokumentace se mění takto: 

 10.3. Podání nabídky 
Nabídky se podávají výhradně písemně v listinné podobě na adresu zadavatele a budou 
doručeny v řádně uzavřených obálkách označených názvem účastníka vč. jeho 
identifikačních údajů a dále názvem veřejné zakázky doplněný o výzvu NEOTVÍRAT 
(„Malířské centrum - zhotovitel stavby - NEOTVÍRAT“). Nabídky budou pevně zajištěny 
proti manipulaci s listy a strany budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
 
Při osobním doručení nabídky se za rozhodující čas podání nabídky považuje čas uvedený 
na potvrzení o převzetí nabídky, které vystaví zadavatel při převzetí nabídky od zástupce 
účastníka. Při zaslání prostřednictví osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba) 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu se za 
rozhodující čas považuje čas doručení nabídky na adresu zadavatele. Při zaslání kurýrní 
službou se za rozhodující čas považuje čas obdržení nabídky na adrese zadavatele nebo 
čas uvedený na potvrzení o převzetí nabídky, které vystaví zadavatel při převzetí nabídky 
od zástupce kurýrní služby. 
 
Jiná forma podání nabídky, než dle výše uvedených způsobů, je nepřípustná. Lhůta pro 
podání nabídek je 04/01/2018 10:00:00 hodin. Nabídky, které nebudou zadavateli 
doručeny resp. podány ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 
dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim 
nepřihlíží dle § 28 odst. 2 zákona. Takové nabídky budou archivovány jako součást 
zadávacího řízení. 

 
 bod 11.2. zadávací dokumentace se mění takto: 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 8 (celkem 8) 

 11.2. Datum a místo otevírání nabídek 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 04/01/2018 v 10:00:00 hodin v zasedací místnosti 
v sídle zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 
 
V ostatním zůstává zadávací dokumentace nezměněna. Děkujeme za pochopení. 
 

Zpracovala: Ing. Karla Piwodová Za společnost: PPE.CZ s.r.o. 

Podpis:  
 
 
 
 

Razítko:  
 
 

V: Ostravě Dne:  14/12/2017 

 
Příloha č. 1 – Změněná a doplněná Příloha č. 3 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb  
            s výkazem výměr 


		2017-12-14T23:14:42+0100
	Ing. Karla Piwodová




